



Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO
postmottak@kud.dep.no

Deres ref:
2009/03087 SF ASL

Vår ref:
10 00028

Dato:
16.3.2010

Høringsvar – kompensasjon for merverdiavgiftskostnader for frivillige organisasjoner

Vi viser til høringsbrev datert 19.2.2010 og takker for muligheten til å komme med innspill.

Norsk musikkråd - musikklivets nettverk - er et samarbeidsnettverk og en interesseorganisasjon for musikklivet i Norge. Per 31.12.2009 hadde Norsk musikkråd 33 medlemsorganisasjoner i alle størrelser og genre. Til sammen har disse landsomfattende organisasjonene 2 333 medlemmer/lokale lag og nærmere 140 000 enkeltmedlemmer. Norsk musikkråd har 18 (Hedmark og Oppland ble slått sammen i 2009) fylkesledd og ca. 200 mer eller mindre aktive lokale musikkråd.

Norsk musikkråds landsmøte (Musikktinget) vedtok i juni i fjor handlingsplan for 2009-2011 der det heter at: Norsk musikkråd skal arbeide for at frivillige organisasjoner får fritak for MVA og kulturmomsten ikke innføres.

Norsk musikkråd er medlem i Frivillighet Norge og står følgelig bak høringssvaret sendt derfra, men ønsker i tillegg å understreke noen punkter som er særs viktige for våre medlemsorganisasjoner og deres medlemmer.

Generelt

Norsk musikkråd er glade for at den nye ordningen for momskompensasjon nå er på plass og at rammen har økt med 200 millioner i forhold til den tidligere tjenestemomskompensasjonen. Norsk musikkråd understreker imidlertid at regjeringen snarest mulig må oppfylle sitt løfte om 1 milliard kroner i potten i henhold til St.prp nr. 1 (2008-2009).

Om søknadsmodellene – landsmøter/årsmøter

Flere av våre medlemsorganisasjoner avholder landsmøter annethvert år og ikke årlig. Slik er det også for Norsk musikkråd. Vi ser det derfor ikke hensiktsmessig at regnskapet skal være godkjent av landsmøtet, men mener at en styre- og revisorgodkjenning bør være tilstrekkelig.

Målgrupper

Norsk musikkråd understreker at den nye ordningens definisjon av målgruppe ikke må medføre at organisasjoner eller virksomheter som tidligere fikk kompensasjon for tjenestemoms i den gamle ordningen faller utenfor som en følge av den nye ordningens begrensninger av målgruppe.

Norsk musikkråd mener at reglene for deltakelse i tjenestemomskompensasjonsordningen bør videreføres i den nye ordningen.

Frivillighetsregisteret

Norsk musikkråd vil påpeke at det har vært mange problemer knyttet til Frivillighetsregisterets funksjonalitet. At Frivillighetsregisteret er en av ordningens kumulative vilkår for deltagelse forutsetter at registeret har god funksjonalitet. Dette innebærer blant annet at det må være raskt og enkelt å registrere seg.

Minstegrense

Norsk musikkråd mener at beløpsgrensene for å delta i ordningen vil medføre at en rekke mindre organisasjoner faller utenfor ordningen. Dette gjelder også aktører som hittil har fått momskompensasjon i den tidligere tjenestemomskompensasjonsordningen. Beløpsgrensene bør derfor fjernes helt, eller den tidligere grensen på kroner 10 000 opprettholdes.

Bindingstid

Norsk musikkråd mener at bindingstiden på fire år er ugunstig for våre medlemmer. Bindingstiden bør fjernes eller kortes ned slik at ordningen blir mer fleksibel med hensyn til for eksempel endringer i organisasjonene fra år til år, eller endringer i mva-regelverket eller annet som kan påvirke organisasjonenes drift eller form.

Regnskapsår

Norsk musikkråd mener at prinsippet om å legge foregående års regnskap til grunn for søknad om momskompensasjon er et godt og bør opprettholdes.

Med vennlig hilsen

Norsk musikkråd

Halvard Kausland (*sign.*)
styreleder



Magnar Bergo
daglig leder